
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33792  11Terça-feira, 29 DE JANEIRO DE 2019 

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 024/2019 – CMG, 25 DE JANEIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I- DESIGNAR o CAP PM RG 35477 RICHARD BATISTA DA COS-
TA, CPF nº745.290.132-00, MF nº 571994951, como FISCAL do 
Contrato Administrativo abaixo mencionado, fi rmado pela Casa 
Militar da Governadoria do Estado.

Nº. CONTRATO Nº EMPRESA

1. 008/2016 CLARO S.A

II – O referido servidor desempenhará a função de fi scal conco-
mitantemente com as outras atividades de seu cargo ou função.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de 08/01/2019, re-
vogando-se todas as disposições anteriores.DÊ-SE CIÊNCIA, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 25 de janeiro de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 401998
PORTARIA Nº 025/2019 – CMG, 25 DE JANEIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I- DESIGNAR o CB PM RG 32945 CLAYTON MENEZES CUNHA, 
CPF nº 752.318.162-72, MF nº 54192517/1, como FISCAL do 
Contrato Administrativo abaixo relacionado, fi rmado pela Casa 
Militar da Governadoria do Estado.

Nº. CONTRATO Nº EMPRESA

1. 007/2015 W.S.R. MARTINS SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI- EPP

II – O referido servidor desempenhará a função de fi scal conco-
mitantemente com as outras atividades de seu cargo ou função.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de 08/01/2019, revo-
gando-se todas as disposições anteriores.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 25 de janeiro de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 401995
PORTARIA Nº 022/2019 – CMG, 25 DE JANEIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I- DESIGNAR o MAJ QOPM RG 15168 LUÍS ROBERTO LOBATO 
DOS SANTOS JÚNIOR, CPF nº 599.345.572-15, MF nº 58080301, 
como FISCAL do Contrato Administrativo abaixo relacionado, fi r-
mado pela Casa Militar da Governadoria do Estado.

Nº. CONTRATO Nº EMPRESA

1. 007/2018 TELEFÔNICA BRASIL S/A

II – O referido servidor desempenhará a função de fi scal conco-
mitantemente com as outras atividades de seu cargo ou função.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de 08/01/2019, revo-
gando-se todas as disposições anteriores.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 25 de janeiro de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 401992

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 030/2019 – CMG, 25 DE JANEIRO DE 2019            
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 028/2019 - CMG, datado de 
21/01/2019

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Cachoeira do Ararí/PA, a serviço do 
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 33483 ARMANDO JOFRE 

SOUZA DE LIMA 54193372/1 712.064.692-
34

18/01 a 
20/01/2019

3,0 
(Alimentação)

3° SGT PM RG 18134 ELVIS DA SILVA 
MONTEIRO 51961321/1 370.453.002-

63
CB PM RG 38560 RAIMUNDO HÉLIO 

PEREIRA DE LIMA 57232600/1 952.401.012-
72

CB PM RG 27215 GLEIDSON DA COSTA 
FREITAS 5779359/1 424.786.692-

34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de janeiro de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚ-
NIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 401792
PORTARIA Nº 035/2019 – CMG, 28 DE JANEIRO DE 2019           
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 039/2019 - CMG, datado de 
21/01/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido via-
gem para os municípios de Salinópolis/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ QOPM RG 29177 ANDRÉ ICASSATTI 

QUEIROZ 58178891/1 574.744.942-
72 18/01 a 

21/01/2019
3,5 

(Completas)3° SGT QOPM RG 32945 CLAYTON MENEZES 
DA CUNHA 54192517/1 752.318.162-

72

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de janeiro de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚ-
NIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 401898
PORTARIA Nº 029/2019 – CMG, 25 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 027/2019 - CMG, datado de 
21/01/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Santarém/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CEL QOPM R/R RG 9916 OSMAR VIEIRA 
DA COSTA JÚNIOR 34059150/1 042.691.858-

48

22/01/2019 1,0 
(Alimentação)

MAJ QOPM RG 27273 CÁSSIO TABARANÃ 
SILVA 5807867/1 630.340.932-

68

MAJ QOPM RG 30362 RODRIGO 
PATRICIO RIBEIRO HAMAD 5833213/1 516.915.072-

53

2° TEN QOPM RG 39206 IGOR 
ALESSANDRO LEAL FARAH 4220563/1 002.137.002-

80

3° SGT PM RG 15709 ANTÔNIO 
MARCELO BORGES DO NASCIMENTO 5126517/1 306.999.832-

15

CB PM RG 36777 MAX ANDRESSON 
TEIXEIRA GOUVEIA 57222517/1 844.258.222-

34

CB PM RG 32305 CLEYTON HILDEBERG 
MAGALHÃES LEAL 54193198/1 842.626.302-

00

SD PM RG 39383 LUIZ FERNANDO 
AZULAI SOARES 4220293/1 000.849.312-

05

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de janeiro de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚ-
NIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 401886
PORTARIA Nº 034/2019 – CMG, 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 022/2019 - CMG, datado de 
17/01/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para os municípios de Soure, Salvaterra e Cachoeira do 
Arari/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
2° TEN QOPM RG 39203 VICTOR LINCOLN 

DA CUNHA BARROS 4220541-1 827.449.202-
15

18/01 a 
21/01/2019

2,5 (Completa) 
1,0 

(Alimentação)

3° SGT QOPM RG 25804 INÊZ FERREIRA 
TEIXEIRA 5736650/1 585.139.492-

72
3° SGT QOPM RG 23379 SANDRA REGINA 

CARDOSO 5673704/1 393.397.422-
49

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de janeiro de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚ-
NIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 401897
PORTARIA Nº 026/2019 – CMG, 25 DE JANEIRO DE 2019            
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 019/2019 - CMG, datado de 
17/01/2019RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para 
o município de Santarém/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35503 KHISTIAN BATISTA 

CASTRO 57198337/1 749.574.572-
04

01/01 a 
02/01/2019

2,0 
(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de janeiro de 2019                                 OSMAR 
VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 401778
PORTARIA Nº 023/2019 – CMG, 25 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 004/2019 - CMG, datado de 
11/01/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Capanema e Stª Luzia do Pará/PA, a 
serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 31133 JOSIAS ALVES FILHO 5887445-1 683.986.032-
91 10/01/2019 

a 
11/01/2019

1,5 
(completas)

2º SGT PM RG 20775 MANOEL JACINALDO 
ALVES COTA 542010-5 429.740.972-

00

CB PM RG 38121 WELLYTON DA SILVA COSTA 57191885-
2

741.933.412-
91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de janeiro de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚ-
NIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 401877
PORTARIA Nº 032/2019 – CMG, 25 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 030/2019 - CMG, datado de 
21/01/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Mosqueiro/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 33483 ARMANDO JOFRE 

SOUZA 54193372/1 712.064.692-34

12/01/2019 1,0 
(Alimentação)

CAP QOPM RG 35487 CARLOS 
EDUARDO MEMÓRIA DE SOUSA 57173389/2 691.968.262-15

3° SGT PM RG 25604 SHIRLEY DOS 
SANTOS CASTRO 5727260/1 426.227.352-00

CB PM RG 38136 ROSENILDO 
GONÇALVES ALVES 57227675/1 821.641.852-34

CB PM RG 37434 CARLOS ALBERTO DE 
SOUSA SILVA 57222004/1 835.627.102-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de janeiro de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚ-
NIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 401867
PORTARIA Nº 031/2019 – CMG, 25 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 029/2019 - CMG, datado de 
21/01/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Soure/PA, a serviço do Governo do 
Estado.


